
Zápis ze schůze Rady města Vimperk ze dne 23.08.2010 
 
 
Usnesení č. 815 
Rada města bere na vědomí kontrolu usnesení ze dne 09.08.2010. 
 
 
Usnesení č. 816 
Rada města rozhodla uzavřít smlouvu o dílo, jejímž předmětem je veřejná zakázka 
„Obnova komunikace Hrabice – Cejsice – Křesánov po povodni 2009“ mezi Městem 
Vimperk a společností STRABAG a. s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5, dle 
předloženého návrhu a pověřuje starostu města jejím podpisem. 
 
 
Usnesení č. 817 
Rada města rozhodla uzavřít smlouvu o dílo, jejímž předmětem je veřejná zakázka 
„Obnova komunikace Solná Lhota - Skláře po povodni 2009“ mezi Městem Vimperk 
a společností Lesostavby Třeboň a. s., Novohradská 226/II, 379 25 Třeboň, dle 
předloženého návrhu a pověřuje starostu města jejím podpisem. 
 
 
Usnesení č. 818 
Rada města rozhodla uzavřít smlouvu o dílo, jejímž předmětem je veřejná zakázka 
„Obnova komunikace Vodník – ulice Purkártova po povodni 2009“ mezi Městem 
Vimperk a společností Lesostavby Třeboň a. s., Novohradská 226/II, 379 25 Třeboň, dle 
předloženého návrhu a pověřuje starostu města jejím podpisem. 
 
 
Usnesení č. 819 
Rada města rozhodla uzavřít smlouvu o dílo, jejímž předmětem je veřejná zakázka 
„Obnova komunikace, opěrné zdi, dešťové kanalizace a veřejných toalet v ulici Sadové 
po povodni 2009“ mezi Městem Vimperk a společností PROTOM Strakonice, s. r. o., 
Písecká 290, 386 01 Strakonice, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města 
jejím podpisem. 
 
 
Usnesení č. 820 
Rada města rozhodla uzavřít smlouvu o dílo, jejímž předmětem je veřejná zakázka 
„Obnova komunikace, parkoviště a chodníků v ulici Mírová po povodni 2009“ mezi 
Městem Vimperk a společností Lesostavby Třeboň a. s., Novohradská 226/II, 379 25 
Třeboň, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města jejím podpisem. 
 
 
Usnesení č. 821 
Rada města rozhodla uzavřít smlouvu o dílo, jejímž předmětem je veřejná zakázka 
„Obnova odvádění povrchových dešťových vod v areálu U Sloupů po povodni 2009“ 
mezi Městem Vimperk a společností Dřevotvar – řemesla a stavby s. r. o., Slavníkovců 
455, 391 55 Chýnov, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města jejím podpisem. 
 
 



Usnesení č. 822 
Rada města rozhodla uzavřít smlouvu o dílo, jejímž předmětem je veřejná zakázka 
„Obnova zatrubněného potoka v úseku městské koupaliště až křižovatka ulic Sušická 
a 1. máje po povodni 2009“ mezi Městem Vimperk a společností STRABAG a.s., Na 
Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města jejím 
podpisem. 
 
 
Usnesení č. 823 
Rada města rozhodla uzavřít smlouvu o dílo, jejímž předmětem je akce „Vimperk, 
Brantlův Dvůr – prodloužení vodovodu a kanalizace“ mezi Městem Vimperk 
a společností ČEVAK, a. s., Severní 8/22645, 370 10 České Budějovice, dle předloženého 
návrhu a pověřuje starostu města jejím podpisem. 
 
 
Usnesení č. 824 
Rada města rozhodla uzavřít smlouvu o provedení stavební investice, jejímž předmětem 
je zhotovení zemních prací na komunikaci, přeložka stávajícího vodovodního řadu 
a zhotovení kanalizačního řadu vše v souladu s projektovou dokumentací, kterou za 
tímto účelem nechá vypracovat Město Vimperk mezi Městem Vimperk a manželi 
Helenou a Janem Kolafovými, bytem Pasovská 54, 385 01 Vimperk, dle předloženého 
návrhu a pověřuje starostu města jejím podpisem. 
 
 
Usnesení č. 825 
Rada města na základě zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, kterou pořídila 
hodnotící komise na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce „Vimperk, 
ulice Nad Stadionem – obnova komunikace“, rozhodla přidělit výše uvedenou veřejnou 
zakázku uchazeči Lesostavby Třeboň a.s., Novohradská 226, 379 25 Třeboň, jehož 
nabídka byla vyhodnocena jako nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 
 
 
Usnesení č. 826 
Rada města na základě zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, kterou pořídila 
hodnotící komise na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce „Vimperk, 
ZTV Hrabice – I. etapa“, rozhodla přidělit výše uvedenou veřejnou zakázku uchazeči 
Lesostavby Třeboň a.s., Novohradská 226, 379 25 Třeboň, jehož nabídka byla 
vyhodnocena jako nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 
 
 
Usnesení č. 827 
Rada města rozhodla uzavřít smlouvu o dílo, jejímž předmětem je veřejná zakázka 
„Vimperk, ZTV Hrabice – I. etapa“ mezi městem Vimperk a společností Lesostavby 
Třeboň a. s., Novohradská 226, 379 25 Třeboň, dle předloženého návrhu a pověřuje 
starostu města jejím podpisem. 
 



Usnesení č. 828 
Rada města na základě zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, kterou pořídila 
hodnotící komise na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce „Víceúčelové 
sportovní hřiště v lokalitě Mírová ve Vimperku“, rozhodla přidělit výše uvedenou 
veřejnou zakázku uchazeči Lesostavby Třeboň a.s., Novohradská 226, 379 25 Třeboň, 
jehož nabídka byla vyhodnocena jako nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 
 
 
Usnesení č. 829 
Rada města na základě zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, kterou pořídila 
hodnotící komise na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce „Obnova 
vodovodního řadu a kanalizačního sběrače ulice Purkártova po povodni 2009“, rozhodla 
přidělit výše uvedenou veřejnou zakázku uchazeči KVINT Vlachovo Březí, s.r.o., 
Konopiště 45, 384 22 Vlachovo Březí, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nabídka 
s nejnižší nabídkovou cenou. 
 
 
Usnesení č. 830 
Rada města rozhodla uzavřít smlouvu o dílo, jejímž předmětem je veřejná zakázka 
„Obnova vodovodního řadu a kanalizačního sběrače ulice Purkártova po povodni 2009“ 
mezi Městem Vimperk a společností KVINT Vlachovo Březí, s.r.o., Konopiště 45, 384 22 
Vlachovo Březí, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města jejím podpisem. 
 
 
Usnesení č. 831 
Rada města na základě zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, kterou pořídila 
hodnotící komise na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce „Obnova 
vodovodního řadu a kanalizačního sběrače ulice Svornosti po povodni 2009“, rozhodla 
přidělit výše uvedenou veřejnou zakázku uchazeči KVINT Vlachovo Březí, s.r.o., 
Konopiště 45, 384 22 Vlachovo Březí, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nabídka 
s nejnižší nabídkovou cenou. 
 
 
Usnesení č. 832  
Rada města rozhodla uzavřít smlouvu o dílo, jejímž předmětem je veřejná zakázka 
„Obnova vodovodního řadu a kanalizačního sběrače ulice Svornosti po povodni 2009“ 
mezi Městem Vimperk a společností KVINT Vlachovo Březí, s.r.o., Konopiště 45, 384 22 
Vlachovo Březí, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města jejím podpisem. 
 
 
Usnesení č. 833 
Rada města rozhodla uzavřít dodatek č. 1 ke smlouvě o budoucím vypořádání investice 
„Rekonstrukce teplovodů v ulicích SNP a Mírová“, jejímž předmětem je náhrada za 
poškozené chodníky mezi Městem Vimperk a společností Energie AG Teplo Vimperk 
s.r.o., Boženy Němcové 38/4, 370 01 České Budějovice, dle předloženého návrhu 
a pověřuje starostu města jejím podpisem. 
 
 



Usnesení č. 834 
Rada města rozhodla uzavřít dohodu o ukončení spolupráce na projekt „Vimperk, 
skládka TKO Pravětín – III. etapa“ mezi Městem Vimperk a společností 
TECHNOEXPORT akciová společnost pro zahraniční obchod, Václavské náměstí 1, 113 
34 Praha 1, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města jejím podpisem. 
 
 
Usnesení č. 835 
Rada města rozhodla o prodloužení nájemního vztahu k bytu č. 10 v ulici Mírová čp. 
435  ve Vimperku do 16. 8. 2011.   
 
 
Usnesení č. 836 
Rada města rozhodla o prodloužení nájemního vztahu k bytu č. 7 v ulici Mírová čp. 458  
ve Vimperku do 31. 8. 2011.   
 
 
Usnesení č. 837 
Rada města rozhodla o prodloužení nájemního vztahu k bytu č. 5 v ulici Mírová čp. 434  
ve Vimperku do 16. 8. 2011.   
 
 
Usnesení č. 838 
Rada města rozhodla o prodloužení nájemního vztahu k bytu č. 10 v ulici Pod Pekárnou 
čp. 590 ve Vimperku do 28. 8. 2012.   
 
 
Usnesení č. 839  
Rada města bere na vědomí vyjádření JUDr. Kochtové,  k nabízené bytové náhradě 
městem Vimperk a rozhodla poskytnout nájemnici lhůtu do 30. 9. 2010 k zajištění 
vlastní bytové náhrady. 
 
 
Usnesení č. 840 
Rada města k žádosti o proplacení nákladů investovaných do bytu č. 5 v ulici U Lázní 
čp. 171 ve Vimperku požaduje předložit ze strany bývalého nájemce znalecký posudek 
na zhodnocení nemovitosti.  
 
 
Usnesení č. 841 
Rada města souhlasí s výměnou dřevěných oken v bytě č. 9 v ulici Krátká čp. 207 ve 
Vimperku  za okna plastová na náklady nájemkyně. Náklady na výměnu oken budou 
následně započteny vůči nájemnému.  
 
 
Usnesení č. 842 
Rada města souhlasí s úhradou dluhu na nájmu  nebytových prostor v ulici 1. máje 
čp. 74 ve Vimperku ve výši 56 716 Kč, který vznikl nájemnici dle dohody o splátkách ve 
výši 3 160 Kč měsíčně.    
 



Usnesení č. 843 
Rada města souhlasí s ukončením nájmu nebytových prostor č. 306 v čp. 484 v ulici Nad 
Stadionem ve Vimperku ke dni 30. 09. 2010.  
 
 
Usnesení č. 844 
Rada města souhlasí s rozšířením účelu užívání nemovitosti na st. p.  KN č. 2522/12 
v k. ú. Vimperk – nájemce Palestra,s.r.o., Boubská 7, Vimperk,  o provozování prádelny 
a zřízení kanceláří.  
 
 
Usnesení č. 845 
Rada města rozhodla pronajmout  nebytové prostory č. 313  o celkové výměře  9,88 m2 
v  čp. 199 v ulici Nad Stadionem ve Vimperku za účelem zřízení kosmetického 
salonu.U nebytových prostor reprezentativních je stanovena výše nájemného 237,57 Kč 
za 1 m2/rok (ceny jsou uvedeny bez DPH) a bude navyšováno každým rokem o míru 
inflace.  Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s 3 měsíční výpovědní 
lhůtou s platností od 1. 9. 2010.  Způsobilost předmětu za účelem nájmu si zajistí 
nájemce.   
 
 
Usnesení č. 846 
Rada města rozhodla prozatím část objektu na st. parc. KN č. 2522/23 v k. ú. Vimperk 
nepronajímat. 
 
 
Usnesení č. 847 
Rada města rozhodla  část manipulační plochy -  část  st. parcely KN č. 2522/60 v k. ú. 
Vimperk  o výměře 500 m2 prozatím nepronajímat. 
 
 
Usnesení č. 848 
Rada města rozhodla  nevyhovět žádosti Šumavských střelců, o. s., Lublaňská 146/46, 
Praha 2 o pronájem části parcely  KN č. 2522/62 v k. ú. Vimperk z důvodu nevhodnosti 
pozemku pro účely paintballového hřiště a z důvodu zájmu jiného investora o objekty 
bývalé ubytovny na st. p.KN č. 2522/40 v k. ú. Vimperk včetně přilehlé manipulační 
plochy. 
 
 
Usnesení č. 849 
Rada města rozhodla, že s parcelou KN č. 371/1 - zahrada o výměře 253 m2 v k.ú. 
Vimperk nebude  nakládat ve smyslu jejího prodeje, z důvodu potřebnosti tohoto 
pozemku pro město Vimperk – případný přístup k Vimperskému zámku. Pozemek bude 
ponechán v nájmu. 
 
 



Usnesení č. 850 
Rada města rozhodla nakládat s parcelami PK č. 666/1 díl 1 o výměře 286 m2 a KN 
č. 666/15 – ostatní plocha o výměře 22 m2 v k.ú. Bořanovice u Vimperka ve smyslu 
jejich prodeje a pověřuje odbor hospodářský a bytový MěÚ Vimperk přípravou 
podkladů pro zveřejnění záměru prodeje ( zajištění ocenění pozemků).   
 
 
Usnesení č. 851 
Rada města rozhodla zveřejnit záměr pronájmu části pozemku zapsaného 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrálního pracoviště Prachatice 
v katastru nemovitostí pro obec a k. ú. Vimperk na listu vlastnictví 10001 pro Město 
Vimperk, tam označeného jako parcela katastru nemovitostí KN č. 26 o výměře 31 m2, 
za účelem údržby a zřízení oplocení. Nájemní smlouva bude uzavřena od 15.9.2010 na 
dobu neurčitou s výpovědní lhůtou v délce tří měsíců, nájemné bude ve výši minimálně 
100,- Kč/rok.  
 
 
Usnesení č. 852 
Rada města, v zastoupení vlastníka pozemku, souhlasí s oplocením části parcely KN 
č. 26 zapsané u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrálního pracoviště 
Prachatice, v katastru nemovitostí pro obec a k.ú. Vimperk, na LV č. 10001, dle 
předloženého návrhu a zákresu v katastrální mapě Oplocení bude provedeno na 
náklady žadatele a bude projednáno s odborem výstavby a územního plánování MěÚ 
Vimperk.  
 
 
Usnesení č. 853 
Rada města nedoporučuje zastupitelstvu města přijmout nabídku společnosti Mane 
Holding, a. s., se sídlem Dušní 112/16, Praha 1 na odkoupení parcely KN č. 1775/28 – 
orná půda o výměře 844 m2  v k.ú. Vimperk zpět do vlastnictví Města Vimperk za 
nabízenou kupní cenu ve výši 675.200,-Kč.  
 
 
Usnesení č. 854 
Rada města trvá na svém usnesení č. 1237 ze dne 21.12.2009 a nesouhlasí s odkoupením 
celého pozemku KN č. 453/4 v k.ú. Hrabice do vlastnictví Města Vimperk z důvodu jeho 
nevyužitelnosti. 
 
 
Usnesení č. 855 
Rada města rozhodla ukončit pronájem části parcely KN č. 1725/12 o výměře 612 m2 
v k.ú. Vimperk dle předloženého snímku katastrální mapy podle nájemní smlouvy č. 10-
190/09 z 6.10.2009 dohodou k 31.8.2010 za předpokladu, že nájemce uhradí poměrnou 
část nájemného za období od 1.1.2009 do 31.8.2010 ve výši 816,-Kč.  
 
 
Usnesení č. 856 
Rada města rozhodla, že nebude nakládat s parcelou KN č. 668/8 v  k.ú. Hrabice ve 
smyslu prodeje její částí dle předloženého návrhu a souhlasí pouze s jejím pronájmem 
pro zahrádkaření. 



Usnesení č. 857 
Rada města rozhodla nakládat s parcelami KN č. 1560/2 – ostatní plocha o výměře 133 
m2, KN č. 1560/1 – zahrada o výměře 1238 m2 a KN č. 1560/3 – ostatní plocha o výměře 
282 m2 vše v k.ú. Vimperk ve smyslu jejich prodeje a pověřuje odbor hospodářský 
a bytový MěÚ Vimperk přípravou podkladů pro zveřejnění záměru prodeje (zajištění 
ocenění pozemků). 
 
 
Usnesení č. 858 
Rada města v zastoupení vlastníka pozemků souhlasí s uzavřením dodatku č. 1 ke 
smlouvě o smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu ze dne 
11.8.2010 pro uložení vodovodní, plynovodní a nově i kanalizační přípojky v rámci 
stavby „Rezidence U Sloupů, bytový dům 1.etapa“, do pozemků parcel KN č. 2522/60 
a KN č. 2522/66 zapsaných u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrálního 
pracoviště Prachatice, v katastru nemovitostí pro obec a k. ú. Vimperk na LV č. 10001, 
podle přiloženého snímku katastrální mapy, se společností Fonka, s. r. o., se sídlem Na 
Zderaze 1702/12, 120 00 Praha 2 - Nové Město. Rada města pověřuje místostarostu 
města podpisem tohoto dodatku. 
 
 
Usnesení č. 859 
Rada města rozhodla uzavřít dle předloženého návrhu dodatek č. 1 k nájemní smlouvě 
č. 60-010/10 ze dne 26.2.2010 týkající se pronájmu částí pozemků zapsaných u 
Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrálního pracoviště Prachatice v katastru 
nemovitostí pro obec a k.ú. Vimperk na listu vlastnictví 10001 pro Město Vimperk, tam 
označených jako parcely katastru nemovitostí KN č. 1561/1 – zastavěná plocha a 
nádvoří  o výměře části 31 m2 a KN č. 1562 – trvalý travní porost  o výměře části 110 
m2, dle předloženého zákresu v katastrální mapě, za účelem výstavby zpevněných ploch 
a vsakovací jímky pro stavbu garáže. Nájemní smlouva bude uzavřena od 1.9.2010 na 
dobu neurčitou s výpovědní lhůtou v délce tří měsíců, nájemné bude ve výši 
9,- Kč/m2/rok.  
 
 
Usnesení č. 860 
Rada města pověřuje místostarostu města jednáním s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR 
o výměně oken u domů čp. 45, čp. 561, čp. 150 v Pasovské ulici na základě provedené 
hlukové studie a navržených protihlukových opatření silnice I. třídy 1/4 Vimperk. 
 
 
Usnesení č. 861 
Rada města v zastoupení vlastníka pozemku KN č. 1051/1 v k.ú. Vimperk souhlasí 
s umístěním dřevěné zahradní pergoly (chatky) na pronajaté části tohoto pozemku dle 
předloženého návrhu za předpokladu, že stavba bude projednána a povolena odborem 
VÚP MěÚ Vimperk (stavební úřad). 
 
 



Usnesení č. 862 
Rada města rozhodla uzavřít dle předloženého návrhu dodatek č. 5 k nájemní smlouvě 
č. 70-001/06 ze dne 22.3.2006 se SKI  KLUBEM  ŠUMAVA, se sídlem 1. máje 182, 385 
01 Vimperk, kterým dojde ke změně předmětu nájmu z důvodu nového zaměření areálu 
Vodník geometrickým plánem č. 1921-90/2010. 
 
 
Usnesení č. 863 
Rada města v zastoupení vlastníka pozemku souhlasí s uzavřením smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu pro umístění nového 
betonového sloupu VN a uzemnění v rámci stavby „Vimperk-vedení VN, vřazení ÚO“, 
do pozemku parcely KN č. 2522/1 zapsané u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrálního pracoviště Prachatice, v katastru nemovitostí pro obec a k.ú. Vimperk na 
LV č. 10001, podle přiloženého snímku katastrální mapy, se společností E.ON 
Distribuce, a. s., se sídlem v Českých Budějovicích. Věcné břemeno bude zřízeno 
úplatně. Rada města pověřuje místostarostu města podpisem této smlouvy.  
 
 
Usnesení č. 864 
Rada města rozhodla zveřejnit záměr pronájmu pozemků zapsaných u Katastrálního 
úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrálního pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí 
pro obec Vimperk a k.ú. Hrabice na listu vlastnictví 10001 pro Město Vimperk, tam 
označených jako parcely katastru nemovitostí KN st. č. 1/2 o výměře 108 m2,  KN st. č. 
1/3, její část o výměře 39 m2 oddělenou geometrickým plánem č. 152-2974/2009 od 
stávající parcely st. 1/3 a tímtéž geometrickým plánem nově vytvořenou parcelu parc. č. 
č. 668/10  o výměře 115 m2 vzniklou oddělením od stávajících parcel KN č. 668/1 a st. č. 
1/3, za účelem umístění stávající stavby čp. 1 v osadě Hrabice a zázemí k tomuto domu. 
Nájemní smlouva bude uzavřena od 1.10.2010 na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 
v délce tří měsíců, nájemné bude ve výši 9,- Kč/rok.  
Pozemky budou pronajaty vlastníkům domu čp. 1 v osadě Hrabice postaveného na 
shora uvedených pozemcích.  
Rada města dále požaduje uhradit zpětně za poslední tři roky nájemné za užívání 
uvedených parcel ve výši 9,-Kč/m2/rok tj. cekem 1.701,-Kč.  
 
 
Usnesení č. 865 
Rada města pověřuje odbor hospodářský a bytový MěÚ Vimperk přípravou podkladů 
pro majetkové narovnání skutečného stavu komunikace vedené v katastru nemovitostí 
jako parcela KN č. 953/1  v k.ú. Pravětín s vlastníky pozemků zasahujících do této cesty 
(tj. zajištění geometrického zaměření). 
 
 
Usnesení č. 866 
Rada města v zastoupení vlastníka parcely KN č. 495 v k.ú. Vimperk souhlasí s uložením 
plynovodní přípojky ve výše uvedeném pozemku v rozsahu dle předloženého zákresu, za 
předpokladu, že stavba bude provedena a dokončena v rámci právě probíhající celkové  
rekonstrukce ulice Nad Stadionem, připojení bude projednáno se správcem těchto sítí 
a odborem VÚP MěÚ Vimperk (stavební úřad).  
 
 



Usnesení č. 867 
Rada města v zastoupení vlastníka pozemku souhlasí s uzavřením smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu pro uložení plynovodní 
přípojky, do pozemku parcely KN č. 495 zapsané u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrálního pracoviště Prachatice, v katastru nemovitostí pro obec 
a k.ú.Vimperk na LV č. 10001, podle přiloženého snímku katastrální mapy za 
předpokladu, že stavba bude provedena a dokončena v rámci právě probíhající celkové  
rekonstrukce ulice Nad Stadionem. Věcné břemeno bude zřízeno úplatně. Rada města 
pověřuje místostarostu města podpisem této smlouvy. 
 
 
Usnesení č. 868 
Rada města v zastoupení vlastníka pozemku souhlasí s uzavřením smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu pro uložení zemního 
kabelového vedení NN v rámci stavby „Vimperk-kabel NN, p. Kotominová“, do 
pozemků parcel  KN č. 1464/1, KN č. 1467/1, KN č. 1438/1 a KN č. 1435 zapsaných 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrálního pracoviště Prachatice, 
v katastru nemovitostí pro obec a k.ú. Vimperk na LV č. 10001, podle přiloženého 
snímku katastrální mapy, se společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem v Českých 
Budějovicích, za předpokladu dodržení podmínek stanovených odborem investic 
a údržby MěÚ Vimperk, které jsou nedílnou součástí smlouvy. Věcné břemeno bude 
zřízeno úplatně. Rada města pověřuje místostarostu města podpisem této smlouvy.  
 
 
Usnesení č. 869 
Rada města v zastoupení vlastníka pozemku souhlasí s uzavřením smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu pro uložení zemního 
kabelového vedení NN v rámci stavby „Korkusova Huť – kabel NN, p. Krejsa“, do 
pozemku parcely KN č. 525 zapsané u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrálního pracoviště Prachatice, v katastru nemovitostí pro obec Vimperk a k.ú. 
Solná Lhota na LV č. 10001, podle přiloženého snímku katastrální mapy, se společností 
E.ON Distribuce, a. s., se sídlem v Českých Budějovicích, za předpokladu dodržení 
podmínek stanovených odborem investic a údržby MěÚ Vimperk, které jsou nedílnou 
součástí smlouvy. Věcné břemeno bude zřízeno úplatně. Rada města pověřuje 
místostarostu města podpisem této smlouvy.  
 
 
Usnesení č. 870 
Rada města souhlasí se zveřejněním záměru prodeje pozemku zapsaného 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrálního pracoviště Prachatice 
v katastru nemovitostí pro obec Vimperk a k.ú. Bořanovice u Vimperka, na listu 
vlastnickém 10001 pro Město Vimperk, tam označeného jako parcela KN st. č. 36 – 
zastavěná plocha a nádvoří o výměře 79 m2, za cenu v místě a čase obvyklou stanovenou 
znaleckým posudkem č. 3104/2010 ve výši 11.850,- Kč. Kupní cena bude splatná před 
podpisem kupní smlouvy, a to do 30 dnů od seznámení s jejím obsahem. Ve stejném 
termínu zaplatí kupující prodávajícímu náklady na ocenění pozemku ve výši 500,- Kč. 
Kupující dále uhradí náklady spojené s převodem vlastnictví u příslušného 
Katastrálního pracoviště. 
Pozemek bude prodán vlastníku domu č.p. 31 v osadě Bořanovice, který stojí na výše 
uvedeném pozemku. 



Usnesení č. 871 
Rada města v zastoupení vlastníka pozemků KN č. 1719/1, KN č. 1719/3, KN č. 1719/4 
a KN č. 1718/2 v k.ú. Vimperk souhlasí s připojením vodovodní přípojky na městský řad 
a vedením této přípojky přes výše uvedené pozemky (KN č. 1719/1 a KN č. 1718/2), dále 
souhlasí s připojením kanalizační přípojky na městský řad a vedením této přípojky přes 
výše uvedené pozemky (KN č. 1719/4 a KN č. 1719/1) a souhlasí se zajištěním přístupu 
přes pozemky (KN č. 1719/1, KN č. 1719/3 a KN č. 1718/2) k pronajaté části parcely KN 
č. 1719/1 určené pro výstavbu rodinného domu v rozsahu dle předloženého návrhu za 
předpokladu, že připojení bude projednáno se správcem těchto sítí a odborem VÚP 
MěÚ Vimperk (stavební úřad).  
 
 
Usnesení č. 872 
Rada města v zastoupení vlastníka pozemků souhlasí s uzavřením smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu pro uložení vodovodní 
přípojky, kanalizační přípojky a zajištění přístupu k pronajaté části parcely KN č. 
1719/1 určené pro výstavbu rodinného domu z ulice Brantlova, do pozemků parcel KN 
č. 1719/1, KN č. 1719/3, KN č. 1719/4 a KN č. 1718/2 zapsaných u Katastrálního úřadu 
pro Jihočeský kraj, Katastrálního pracoviště Prachatice, v katastru nemovitostí pro 
obec a k.ú. Vimperk na LV č. 10001, podle přiloženého snímku katastrální mapy, se 
stavebníky RD .Věcné břemeno bude zřízeno úplatně. Rada města pověřuje starostu 
města podpisem této smlouvy. 
 
 
Usnesení č. 873 
Rada města v zastoupení vlastníka pozemků KN č. 1719/1, KN č. 1719/3 a KN č. 1718/2 
v k.ú. Vimperk souhlasí dle předloženého návrhu s prováděním zemních prací pro 
zajištění vybudování přístupové cesty z ulice Brantlova k pronajaté části parcely KN 
č. 1719/1 určené pro výstavbu rodinného domu. Zemní práce budou prováděny na 
náklady stavebníků. 
 
 
Usnesení č. 874 
Rada města souhlasí se zveřejněním záměru prodeje pozemků zapsaných 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrálního pracoviště Prachatice 
v katastru nemovitostí pro obec a k.ú. Vimperk, na listu vlastnickém 10001 pro Město 
Vimperk, tam označených jako parcely KN č. 322/1 a KN č. 319, jejich části dle 
geometrického plánu č. 1920-65/2010 označené jako nově vzniklá parcela č. 319 
o výměře 570 m2, za cenu v místě a čase obvyklou stanovenou znaleckým posudkem 
č. 3106/2010 ve výši 95.710,- Kč. Kupní cena bude zaplacena nejdéle do 30 dnů po 
podpisu kupní smlouvy. Po uhrazení kupní ceny bude podán návrh na vklad do katastru 
nemovitostí. Ve stejném termínu zaplatí kupující prodávajícímu náklady na zaměření 
a ocenění pozemku ve výši 9.356,- Kč. Kupující dále uhradí náklady spojené s převodem 
vlastnictví u příslušného Katastrálního pracoviště. 
Pro zajištění práva přístupu, vedení a údržby inženýrských sítí tj. vodovodního, 
kanalizačního, plynovodního řadu a elektrického vedení v nově vzniklé parcele č. 319 
v k.ú. Vimperk bude zřízeno pro Město Vimperk v rozsahu dle geometrického plánu 
č. 1920-65/2010 věcné břemeno, jehož hodnota byla promítnuta v kupní ceně stanovené 
znaleckým posudkem č. 3106/2010. 
 



Usnesení č. 875 
Rada města souhlasí se zveřejněním záměru prodeje pozemku zapsaného 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrálního pracoviště Prachatice 
v katastru nemovitostí pro obec a k.ú. Vimperk, na listu vlastnickém 10001 pro Město 
Vimperk, tam označeného jako parcela KN č. 322/1, její část dle geometrického plánu 
č. 1920-65/2010 označená jako nově vzniklá parcela č. 322/9 o výměře 766 m2, za cenu 
v místě a čase obvyklou stanovenou znaleckým posudkem č. 3106/2010 ve výši 158.760,- 
Kč. Kupní cena bude zaplacena nejdéle do 30 dnů po podpisu kupní smlouvy. Po 
uhrazení kupní ceny bude podán návrh na vklad do katastru nemovitostí. Ve stejném 
termínu zaplatí kupující prodávajícímu náklady na zaměření a ocenění pozemku ve výši 
9.356,- Kč. Kupující dále uhradí náklady spojené s převodem vlastnictví u příslušného 
Katastrálního pracoviště. 
Pro zajištění práva přístupu, vedení a údržby inženýrských sítí tj. vodovodního, 
kanalizačního, plynovodního řadu a elektrického vedení v nově vzniklé parcele č. 322/9 
v k.ú. Vimperk bude zřízeno pro Město Vimperk v rozsahu dle geometrického plánu č. 
1920-65/2010 věcné břemeno, jehož hodnota byla promítnuta v kupní ceně stanovené 
znaleckým posudkem č. 3106/2010. 
 
 
Usnesení č. 876 
Rada města souhlasí dle předloženého návrhu s uzavřením dohody o náhradě za 
zhodnocení budovy s Městskými službami Vimperk, s. r. o., se sídlem Steinbrenerova 6, 
Vimperk týkající se vyrovnání technického zhodnocení budovy bez č.p/č.e. postavené na 
parcele KN st.č. 2522/56 v k.ú. Vimperk provedené touto společností. Rada města 
uznává částku 800.000,- Kč bez DPH jako náklady na technické zhodnocení výše 
uvedené budovy.  
 
 
Usnesení č. 877 
Rada města souhlasí ze zveřejněním záměru směny lesních pozemků vedených 
u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrálního pracoviště Prachatice 
v katastru nemovitostí pro obec Vimperk k.ú. Arnoštka, na listu vlastnictví č. 10001 pro 
Město Vimperk, tam označených jako parcely zjednodušené evidence – grafický příděl 
GP č. 253 výměře 3875 m2 a GP č. 254/10 o výměře 50918 m2 za cenu v místě a čase 
obvyklou stanovenou posudkem soudního znalce v celkové výši 756.034,- Kč z majetku 
Města Vimperk za lesní pozemky zapsané u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrálního pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí pro obec a k.ú. Vimperk, na 
listu vlastnictví č. 16, označené jako parcely KN č. 306 o výměře 8014 m2, KN č. 307 
o výměře 740 m2, KN č. 327 o výměře 2462 m2, KN č. 328 o výměře 533 m2, KN č. 329/1 
o výměře 1699 m2, KN č. 332 o výměře 1130 m2, KN č. 377/1 o výměře 2742 m2, KN 
č. 1789/2 o výměře 233 m2 a parcely vedené ve zjednodušené evidenci - bývalý 
pozemkový katastr PK č. 1291/2 o výměře 2827 m2, PK č. 1291/5 díl 2 o výměře 1867 m2 
a PK č. 2035 díl 3 o výměře 124 m2 za cenu v místě a čase obvyklou stanovenou 
posudkem soudního znalce v celkové výši 800.571,- Kč z majetku Lesů České republiky, 
s. p. se sídlem Přemyslova 1106/19, Hradec Králové. Rozdíl v cenách tj. 44.537,- Kč 
uhradí Město Vimperk LČR, s. p. Náklady na směnu pozemků si dle dohody hradí 
každá strana samostatně. 
 
 



Usnesení č. 878 
Rada města souhlasí ze zveřejněním záměru směny pozemků tvořících koryto 
Pravětínského potoka vedených u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 
Katastrálního pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí pro obec Vimperk k.ú. 
Pravětín, na listu vlastnictví č. 10001 pro Město Vimperk, tam označených jako parcely 
KN č. 964 o výměře 3144 m2, KN č. 965 o výměře 1460 m2, KN č. 966 o výměře 360 m2, 
KN č. 967 o výměře 97 m2, KN č. 968 o výměře 446 m2, KN č. 969 o výměře 529 m2 
a KN č. 970 o výměře 493 m2, dále pozemků vedených u téhož katastrálního pracoviště 
v katastru nemovitostí pro obec Vimperk k.ú. Skláře u Vimperka, na listu vlastnictví 
č. 10001 pro Město Vimperk, tam označených jako parcely KN č. 553 o  výměře 1201 
m2, KN č. 554 o výměře 108 m2 a KN č. 555 o výměře 565 m2 a dále pozemků vedených 
u téhož katastrálního pracoviště v katastru nemovitostí pro obec a k.ú. Vimperk, na listu 
vlastnictví č. 10001 pro Město Vimperk, tam označených jako parcely KN č. 2597 
o výměře 7479 m2, KN č. 2598 o výměře 6807 m2, KN č. 2599/1 dle geometrického plánu 
č. 1931-108/2010 o nové výměře 1745 m2 a KN č. 2599/2 o výměře 58 m2 za cenu v místě 
a čase obvyklou stanovenou posudkem soudního znalce v celkové výši  244.920,- Kč 
z majetku Města Vimperk za pozemek zapsaný u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 
kraj, Katastrálního pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí pro obec a k.ú. 
Vimperk, na listu vlastnictví č. 16, označený jako parcela KN č. 1238/5 o výměře 815 m2 
za cenu v místě a čase obvyklou stanovenou posudkem soudního znalce v celkové výši 
56.050,- Kč z majetku Lesů České republiky, s. p. se sídlem Přemyslova 1106/19, Hradec 
Králové. Rozdíl v cenách tj. 188.870,- Kč uhradí LČR, s.p. Městu Vimperk. Obě strany 
směny dále ponesou každá ½ celkových nákladů vynaložených na tuto směnu tj. náklady 
za geometrické dělení pozemků, znalecké posudky a správní poplatky. 
 
 
Usnesení č. 879 
Rada města Vimperk souhlasí s prominutím vstupného do Minimuzea Zlaté stezky 
a městské zvonice ve Vimperku v rámci dnů EHD konaných 18. a 19. září a pověřuje 
Ing. Kateřinu Uhříčkovou přípravou této akce. 
 
 
Usnesení č. 880 
Rada města rozhodla, že prodejní cena jednoho kusu kalendáře „Čím žije Vimperk 
2011“ bude činit 90 Kč. 
 
 
Usnesení č. 881 
Rada města souhlasí s inzercí v publikaci Cestovní informátor České republiky 2011 
a pověřuje starostu města podpisem smlouvy. 
 
 
Usnesení č. 882 
Rada města provádí změnu rozpočtu na rok 2010 dle předloženého návrhu: 

- změnu objemu rozpočtu na celkovou částku 341.897 tis.Kč (RO č. 59 – 64), 
- změnu ve výdajích rozpočtu v částce 192.130 Kč (RO č. 65). 

 
 



Usnesení č. 883 
Rada města rozhodla uzavřít Dodatek č. 28 k pojistné smlouvě č. 3000161473 
s Kooperativou, pojišťovnou, a. s., Templová 747, Praha 1, podle předloženého návrhu 
a pověřuje starostu města jeho podpisem. 
 
 
Usnesení č. 884 
Rada města doporučuje předložit k projednání zastupitelstvu města změnu OZV 
č. 5/2007, o místních poplatcích – Část VII – poplatek za provozovaný výherní hrací 
přístroj.  
 
 
Usnesení č. 885 
Rada města rozhodla předložit zastupitelstvu města k projednání darovací smlouvu na 
poskytnutí daru na likvidaci povodňových škod pro obce postižené povodněmi v roce 
2010 v částce 25.000 Kč.  
 
 
Usnesení č. 886 
Rada města doporučuje zastupitelstvu města Vimperk členství města Vimperk v místní 
akční skupině Občanského sdružení „CHANCE NATURE – LOCAL ACTION 
GROUP“, Archiváře Teplého 102, Malenice 387 06, IČ: 266 63 091. 
 
 
Usnesení č. 887 
Rada města souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo na realizaci dodávek k projektu: 
„Systém nakládání s bioodpady Vimperk – dodávky technologie – fermentor, biofiltr, 
potrubí, kompostárenský vůz, dopravník“ uzavírané mezi firmou AGRO-EKO spol. 
s r.o., Technologická 372/2, Olomouc 708 00, IČO: 45193967, DIČ: CZ 45193967, 
zastoupenou ve věcech smluvních RNDr. Václavem Holušou, a Městem Vimperk 
a pověřuje starostu jejím podpisem. 
 
 
Usnesení č. 888 
Rada města souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo na realizaci dodávek k projektu: 
„Systém nakládání s bioodpady Vimperk – dodávky technologie – drtič, překopávač, 
třidič (prosívač)“ uzavírané mezi firmou BEST stavební stroje s.r.o., Otín 198, 
Jindřichův Hradec 377 01, IČO: 26085534, DIČ: CZ 26085534, zastoupenou ve věcech 
smluvních Miroslavou Pfauserovou, a Městem Vimperk a pověřuje starostu jejím 
podpisem. 
 
 
Usnesení č. 889 
Rada města souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo na realizaci dodávek k projektu: 
„Systém nakládání s bioodpady Vimperk – dodávky technologie – kontejnery pro 
přepravu kompostu a zahradní kompostery“ uzavírané mezi firmou BEST stavební 
stroje s.r.o., Otín 198, Jindřichův Hradec 377 01, IČO: 26085534, DIČ: CZ 26085534, 
zastoupenou ve věcech smluvních Miroslavou Pfauserovou, a městem Vimperk a 
pověřuje starostu jejím podpisem. 
 



Usnesení č. 890 
Rada města souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo na realizaci stavebních  prací projektu: 
„Systém nakládání s bioodpady Vimperk, část Dozrávací plocha Pravětín“, uzavírané 
mezi firmou DŘEVOTVAR – ŘEMESLA a STAVBY, s. r. o.,se sídlem Slavníkovců 455, 
391 55  CHÝNOV, IČ: 260 71 584, DIČ: CZ260 71 584, zastoupenou jednatelem p. 
Josefem Ptákem, a městem Vimperk a pověřuje starostu jejím podpisem. 
 
 
Usnesení č. 891 
Rada města souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo na realizaci dodávek k projektu: 
„Systém nakládání s bioodpady Vimperk - dodávky technologie – kolový nakladač“, 
uzavírané mezi firmou KOBIT SZ s.r.o., Krkonošská 1822, Nová Paka   509 01, IČO: 
25970054, DIČ: CZ 25970054, zastoupenou ve věcech smluvních Ing. Zdeňkem  
Vondrákem, a městem Vimperk a pověřuje starostu jejím podpisem. 
 
 
Usnesení č. 892 
Rada města souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo na realizaci stavebních  prací projektu: 
„Systém nakládání s bioodpady Vimperk, část Kompostárna v areálu ČOV“, uzavírané 
mezi firmou STRABAG a.s., odštěpný závod České Budějovice, Vrbenská 31, České 
Budějovice, IČO: 60838744, DIČ: CZ 60838744, zastoupenou ve věcech smluvních Ing. 
Jindřichem Jilečkem a Ing. Renatou Rozhoňovou, a městem Vimperk a pověřuje 
starostu jejím podpisem. 
 
 
Usnesení č. 893 
Rada města souhlasí s uzavřením smlouvy o dílo na realizaci dodávek k projektu: 
„Systém nakládání s bioodpady Vimperk - dodávky technologie“, uzavírané mezi 
firmou TENZOVÁHY s.r.o.,  Brněnská 82, Olomouc   779 00, IČO: 48393789, DIČ: CZ 
48393789, zastoupenou ve věcech smluvních Ing. Janem Vysloužilem a Městem Vimperk 
a pověřuje starostu jejím podpisem. 
 
 
Usnesení č. 894 
Rada města souhlasí s udělením výjimky z Obecně závazné vyhlášky města Vimperk 
č. 1/2010 pro konání narozeninové párty na adrese Pražská 159, Vimperk pořádané dne 
04.09.2010 do 02:00 hodin.  
 
 
Usnesení č. 895 
Rada města pověřuje odbor investic a údržby a odbor finanční vypracováním návrhu 
dohody s Ing. Paštikou na spolufinancování opravy ulice K Vodníku. 
 
 
Oprava tiskové chyby  
v usnesení RM č. 800 ze dne 09.08.2010 a to opravy č. bytu z č. 10 na č. 16. 


